
 
Documento firmado electrónicamente (RD 203/2021). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el 
CSV: 14614204617566674154 en http://sede.caceres.es

Referencia: 2023/00019344M     Pleno extraordinario de Organización 27.06.2023

Procedimiento: Expediente de sesiones de Ayuntamiento Pleno

Asunto: Pleno Extraordinario de Organización de 27 de junio de 2023 

Negociado de Actas                        

CONVOCATORIA

de sesión Extraordinaria de Pleno 

Primera Convocatoria

Día:   27/06/2023
Hora: 10:00 horas
Lugar: Salón de Plenos de la Casa Consistorial

Este órgano colegiado celebrará sesión en primera convocatoria en el día, hora y 
lugar indicados y, si no asistiera número suficiente de miembros para celebrar la 
sesión, le cito, en segunda convocatoria, el mismo día una hora más tarde, para 
tratar de los asuntos que a continuación se relacionan, esperando concurra Vd. al 
acto, y si por causa justificada no pudiera hacerlo, deberá comunicarlo a esta 
Presidencia con la antelación necesaria. A partir de esta fecha, tendrá a su 
disposición los expedientes y cuantos antecedentes se relacionan con los asuntos 
que comprende la convocatoria, al objeto de que pueda conocerlos antes de la 
sesión.



 
Documento firmado electrónicamente (RD 203/2021). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el 
CSV: 14614204617566674154 en http://sede.caceres.es

ORDEN DEL DIA.

1. Área del Negociado de Actas. 
Número: 2023/00017124Q.

Aprobación del acta de la sesión Constitutiva del Ayuntamiento de Cáceres, 
celebrada el día 17 de junio de 2023. 

 

2. Secretaria General. 
Número: 2023/00019005B.

Toma de conocimiento del escrito presentado por el concejal del Grupo 
Municipal Socialista, D. Luis Salaya Julián, comunicando la renuncia al cargo 
de concejal del Excmo. Ayuntamiento de Cáceres.  

3. Secretaria General. 
Número: 2023/00018986S.

Constitución de los Grupos Políticos Municipales 
 

4. Secretaria General. 
Número: 2023/00019023Y.

Conocimiento de Resolución de la Alcaldía sobre nombramiento de Tenientes 
de Alcalde. 

 

5. Secretaria General. 
Número: 2023/00019022M.

Conocimiento de Resolución de la Alcaldía sobre designación de miembros de 
la Junta de Gobierno Local.

 

6. Secretaria General. 
Número: 2023/00019226W.

Conocimiento de Resolución de la Alcaldía sobre Delegaciones conferidas. 
 

7. Secretaria General. 
Número: 2023/00019024F.

Moción de Alcaldía sobre determinación de la periodicidad de las sesiones de 
Pleno. 

 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 203/2021). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el 
CSV: 14614204617566674154 en http://sede.caceres.es

8. Secretaria General. 
Número: 2023/00019514Z.

Moción de la Alcaldía sobre creación y composición de las Comisiones 
Informativas Permanentes. 

 

9. Secretaria General. 
Número: 2023/00019437Y.

Propuesta determinación número de miembros de la Corporación en los 
Consejos Rectores de los Organismos Autónomos.

 

10. Secretaria General. 
Número: 2023/00019494V.

Propuesta de nombramiento representantes del Consejo Rector del Consorcio 
Cáceres Ciudad Histórica. 

 

11. Secretaria General. 
Número: 2023/00019437Y.

Propuesta para la determinación de la composición de los miembros de la 
Mesa de Contratación. 

 

12. Secretaria General. 
Número: 2023/00019276Y.

Moción de Alcaldía sobre determinación de cargos de esta Corporación en 
régimen de dedicación exclusiva y dedicación parcial y retribuciones. 

 

13. Secretaria General. 
Número: 2023/00019326X.

Moción de Alcaldía sobre determinación de número, características y 
retribuciones del personal eventual. 

 

14. Alcaldía. 
Número: 2023/00019289L.

Moción de la Alcaldía-Presidencia relativa a: “Formación Mesas Electorales 
para las Elecciones Generales que tendrán lugar el 23 de julio de 2023”. 

 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 203/2021). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el 
CSV: 14614204617566674154 en http://sede.caceres.es

 

Esta Alcaldía RESUELVE:
 

Convocar la sesión Extraordinaria de Pleno el día 27 de junio de 2023, a las 
10:00 horas, el Salón de Plenos de la Casa Consistorial.

MOTIVO DE LA SESIÓN: Determinación de la organización y funcionamiento 
del Excmo. Ayuntamiento.
 

 


		2023-06-22T16:43:02+0200
	resolucion
	CRIPTOLIB


		2023-06-22T16:42:59+0200
	Firma politico
	CRIPTOLIB


		2023-06-22T16:50:59+0200
	Firma secretario
	CRIPTOLIB


	

	

	



